UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 114 /TB-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 13 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc Giấy phép lái xe mô tô bằng vật liệu giấy (mẫu cũ)

loại không thời hạn vẫn còn giá trị sử dụng theo quy định hiện hành

Thời gian gần đây, một số trang mạng xã hội đưa thông tin người dân đang có

Giấy phép lái xe mô tô bằng vật liệu giấy (mẫu cũ) phải đổi sang Giấy phép lái xe

thẻ PET (mẫu mới) trước ngày 31/12/2023, nếu không đổi thì sau ngày 31/12/2023

không còn giá trị sử dụng. Thực tế trong những ngày qua, số lượng người dân có

Giấy phép lái xe mô tô bằng vật liệu giấy (mẫu cũ), không bị hư hỏng đến Trung

tâm phục vụ hành chính công tỉnh để thực hiện thủ tục hành chính đổi giấy phép

lái xe sang thẻ PET (mẫu mới) tăng đột biến, gây quá tải tại bộ phận tiếp nhận.

Theo quy định hiện hành tại Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày

15/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp

giấy phép lái xe cơ giới đường bộ (được sửa đổi, bổ sung bởi các Thông tư: Thông

tư số 38/2019/TT-BGTVT, Thông tư số 01/2021/TT-BGTVT, Thông tư số

04/2022/TT-BGTVT): Không có quy định bắt buộc người dân đang có Giấy phép

lái xe mô tô bằng vật liệu giấy (mẫu cũ) loại không thời hạn phải đổi sang Giấy

phép lái xe thẻ PET (mẫu mới) trước ngày 31/12/2023.

Để tránh mất thời gian đi lại, phát sinh thêm chi phí không cần thiết của

người dân, Sở Giao thông vận tải Tây Ninh kính đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh,

cơ quan thông tin truyền thông, UBND các huyện, thị xã, thành phố, Trung tâm

phục vụ hành chính công tỉnh, Hiệp hội vận tải ô tô Tây Ninh, các tổ chức, doanh

nghiệp, cá nhân trên địa bàn tỉnh quan tâm phối hợp phổ biến, tuyên truyền để

công chức, viên chức, người lao động, người dân được biết và tiếp tục sử dụng

Giấy phép lái xe mô tô bằng vật liệu giấy (mẫu cũ) loại không thời hạn theo quy

định hiện hành.

Sở Giao thông vận tải Tây Ninh trân trọng thông báo!

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các sở, ban, ngành tỉnh (phối hợp);

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh (phối hợp);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (phối hợp);

- Đài PTTH, Báo Tây Ninh (phối hợp đưa tin);
- Hiệp hội VT ô tô Tây Ninh (phối hợp);

- GĐ Sở (báo cáo);

- Văn phòng Sở (đăng cổng TTĐT);

- Lưu: VT, QLVT, PT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2023-12-14T01:15:35+0000
	Not specified